LEI MUNICIPAL N° 1110/2001
SÚMULA: ABRE CRÉDITO ESPECIAL

R$ 190.000,00, AO ORÇAMENTO
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

NO VALOR
VIGENTE, E

DE
DÁ

Faço saber, que a Câmara Municipal de Mangueirinha, Estado do Paraná,
aprovou e eu, Miguel Carlos Rodrigues de Aguiar, Prefeito Municipal, sanciono a seguinte lei:

Artigo 1°) Fica aberto ao Orçamento Vigente, o Crédito Especial no valor de
R$ 190.000,00 ( Cento e noventa mil reais), de acordo com as especificações a segu:r:

0900 DEPTO. DE INDÚSTRIA. COM. TUR. e SERVo PÚBLICOS
0902 DIVISÃO DE IND. COM. E TURISMO

11.623.461.042 INCENTIVO E INSTALAÇOES DE INDÚSTRIAS
4090 - 4120.00 EQUIPAMENTOS E MAT. PERMANENTE

Artigo 2°) Para ocorrer com as despesas do presente crédito, os recursos
Indicados são a anulação parcial e/ou total das dotações a seguir especificadas, de conformidade
como o inciso IJI, § lOdo artigo 43 da Lei federal 4.320/64:

0900 DEPTO. DE INDÚSTRIA. COM. TUR. E SERVo PÚBLICOS
0902 DIVISÃO DE IND. COM. E TURISMO

03070212 - 078 AMPLIAÇÃO E MANUT. DA CASA DO ARTESANATO
3810 -4110.00 OBRAS E INSTALAÇOES R$ 20.000,00
03073461 - 036 IMPL. DE BARRACÕES INDUSTRIAIS
3820- 4110.00 OBRAS E INSTALAÇÕES R$ 50.000,00

03073461 - 037 PROGRAMA INCENT. A IND. E GERAÇÃO DE EMPREGOS
3830 - 3120.00 MATERIAL DE CONSUMO R$ 9.116,42
3840 - 3132.00 OUTROS SERViÇOS E ENCARGOS R$ 9.745,00
3850 - 4210.00 AQUISiÇÃO DE IMÓVEIS R$ 10.000,00

SOMA ..,R$ 28.861,42

I 03073461 - 038 IMPLANTAÇÃO DO NÚCLEO INDUSTRIALl 3860 - 4110.00 OBRAS E INSTALAÇOES R$ 10.000,00
3870 - 4210.00 AQUISiÇÃO DE IMÓVEIS R$ 50.000,00

SOMA R$ 60.000,00
03653461 - 039 IMPLANTAÇÃO DE PROGRAMAS TURíSTICOS
3900- 4110.00 OBRAS E INSTALAÇOES R$ 20.000,00

TOTAL DA UNIDADE R$ 178.861,42
0903 DIVISÃO DE SERViÇOS PÚBLICOS

10605322 - 081 MANUT. DO TERMINAL RODOVIÁRIO
3990 - 3120.00 MATERIAL DE CONSUMO R$ 1.138,58
4000 - 3132.00 OUTROS SERViÇOS E ENCARGOS R$ 10.000,00

TOTAL DA UNIDADE R$ 11.138,58
TOTAL DO ORGÃO R$ 190.000,00

Artigo3°) Esta Lei entrará em VIgor, após sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.